
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1 — 23 — Poz. 7

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Zarządzenie określa: 

1)  skład i zasady działania Komisji Oceniającej do 
spraw oceny projektów zgłoszonych w Konkursie 
ogłoszonym w ramach programu „Moja szkoła 
w Unii Europejskiej — edycja Powrót do szkoły”;

2)  regulamin Konkursu ogłoszonego w ramach pro-
gramu „Moja szkoła w Unii Europejskiej — edycja 
Powrót do szkoły”.

§ 2.

1.  W Ministerstwie Spraw Zagranicznych tworzy się 
Komisję Oceniającą do spraw oceny projektów 
zgłoszonych w Konkursie ogłoszonym w ramach 
programu „Moja szkoła w Unii Europejskiej — edy-
cja Powrót do szkoły”, zwaną dalej „Komisją”.

2.  W skład Komisji wchodzą:

1) Przewodniczący — Agnieszka Kudlińska;

2) Sekretarz — Renata Łukiańczuk;

3) członek — Ewa Szydłowska;

4)  dwóch przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej;

5)  przedstawiciel Przedstawicielstwa Komisji Euro-
pejskiej w Polsce;

6)  przedstawiciel Biura Informacyjnego Parlamentu 
Europejskiego w Polsce;

3.  Osoby, o których mowa w ust. 2 pkt 4 wskazuje Mi-
nister Edukacji Narodowej.

4.  Osoby, o których mowa w ust. 2 pkt 5 i 6 wskazują 
dyrektorzy tych instytucji.

5.  Do składu Komisji, w przypadku zaistnienia takiej 
konieczności, mogą zostać zaproszone osoby spoza 
składu Komisji.

§ 3.

1.  Komisja działa zgodnie z postanowieniami Regula-
minu Konkursu ogłoszonego w ramach programu 
„Moja szkoła w Unii Europejskiej — edycja Powrót 
do szkoły”, który to Regulamin stanowi załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

2.  Komisja działa w sposób bezstronny, zapewniający 
obiektywizm przy ocenie i wyborze najlepszych pro-
jektów.

3. Do zadań Komisji należy:

1)  ocena zgodności nadesłanych projektów z wy-
mogami formalnymi Konkursu;

2) ocena projektów pod kątem:

a)  wartości merytorycznej (znajomość problema-
tyki, spójność pracy, logika argumentów), 

b)  wartości wizualnej (poprawność językowa, 
estetyka wykonania),

c)  inwencji (oryginalność pracy),

d)  samodzielności uczniów w przygotowaniu 
pracy. 

3)  przedstawienie wyników prac Komisji Ministrowi 
Spraw Zagranicznych w celu akceptacji;

4)  zamieszczenie wyników Konkursu na stronie in-
ternetowej MSZ oraz w serwisie programu pod 
adresem: www.mojaszkola.ukie.gov.pl.

§ 4.

Do zadań Przewodniczącego Komisji należy:

1)  zwoływanie posiedzeń Komisji;

2)  przewodniczenie posiedzeniom Komisji;

3)  powoływanie do składu Komisji osób, o których 
mowa w § 2 ust. 3 i 4;

4)  zapraszanie do współpracy osób, o których mowa 
w § 2 ust. 5;

5)  podpisywanie pism informujących o decyzji Mini-
stra Spraw Zagranicznych;

6)  wyznaczenie osoby do prowadzenia posiedzeń Ko-
misji w przypadku nieobecności Przewodniczącego 
Komisji.

7

ZARZĄDZENIE Nr 4
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 18 stycznia 2010 r.

w sprawie konkursu ogłoszonego w ramach programu „Moja szkoła w Unii Europejskiej  
— edycja Powrót do szkoły”

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami admini-
stracji rządowej — sprawy zagraniczne i członkostwo Rze-
czypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu dzia-
łania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, 
poz. 1725).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414, 
Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, 
poz. 1217, Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, 
z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
oraz Nr 161, poz. 1277.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1 — 24 — Poz. 7

§ 5.

1. Komisja obraduje na posiedzeniach.

2.  Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Ko-
misji.

3.  Komisja obraduje zgodnie z Regulaminem prac 
Komisji uchwalonym na pierwszym posiedzeniu 
Komisji. 

4.  Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół.

5.  Dokumentację oraz protokoły z posiedzeń Komisji 
przechowuje Sekretarz Komisji.

§ 6.

Wyniki prac Komisji w formie protokołu podpisanego 
przez Przewodniczącego, Sekretarza oraz członków 
Komisji przedkłada się Ministrowi Spraw Zagranicz-
nych w celu akceptacji wyników prac Komisji.

§ 7.

Obsługę organizacyjną Komisji zapewnia departament 
właściwy do spraw realizacji programu „Moja szkoła 
w Unii Europejskiej — edycja Powrót do szkoły”.

§ 8.

1.  Komisja przejmuje obowiązki i dokumentację oraz 
kontynuuje czynności Komisji Oceniającej do spraw 
oceny projektów zgłoszonych w Konkursie ogłoszo-

nym w ramach programu „Moja szkoła w Unii Eu-
ropejskiej — edycja Powrót do szkoły”, utworzonej 
zarządzeniem nr 7/2009 Przewodniczącego Komite-
tu Integracji Europejskiej z dnia 14 grudnia 2009 r. 
w sprawie Komisji Oceniającej do spraw oceny pro-
jektów zgłoszonych w Konkursie ogłoszonym w ra-
mach programu „Moja szkoła w Unii Europejskiej 
— edycja Powrót do szkoły”.

2.  Postępowanie konkursowe wszczęte przed dniem 
wejścia w życie zarządzenia przeprowadza się na 
zasadach ustalonych w regulaminie Konkursu 
ogłoszonego w ramach programu „Moja szkoła 
w Unii Europejskiej — edycja Powrót do szkoły”, 
określonym w zarządzeniu nr 7/2009 Przewodni- 
czącego Komitetu Integracji Europejskiej z dnia 
14 grudnia 2009 r. w sprawie Komisji Oceniają- 
cej do spraw oceny projektów zgłoszonych w Kon-
kursie ogłoszonym w ramach programu „Moja 
szkoła w Unii Europejskiej — edycja Powrót do 
szkoły” stanowiącym załącznik do niniejszego za-
rządzenia.

§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
z mocą od 1 stycznia 2010 r.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

Załącznik do zarządzenia Nr 4 Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 18 stycznia 2010 r. (poz. 7)

Regulamin konkursu projektów zgłoszonych w ramach programu
„Moja szkoła w Unii Europejskiej — edycja Powrót do szkoły”

§ 1.

Cele konkursu

Celem konkursu w ramach programu „Moja szkoła w Unii Europejskiej — edycja Powrót do szkoły” jest wyło-
nienie i nagrodzenie tych uczniów i nauczycieli, którzy przygotowali najciekawsze opracowania pisemne zgod-
nie z podanymi w § 3 tematami oraz przygotowali najciekawsze sprawozdanie dokumentujące przebieg wizyty 
wysokiego rangą urzędnika Komisji Europejskiej lub posła Parlamentu Europejskiego w szkole. 

§ 2.

Uczestnicy konkursu

Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, zarówno publicznych, 
jak i niepublicznych.

§ 3.

Projekty

1.  Konkurs składa się z dwóch etapów I — wojewódzkiego i II — ogólnopolskiego. 

2.  Warunkiem udziału szkoły gimnazjalnej w I etapie konkursu, jest napisanie przez grupę uczniów eseju na je-
den wybrany temat spośród podanych poniżej:

1) Co robimy w szkole, regionie i kraju by chronić energię?

2) Petycję o jakiej treści skierowałbyś do Parlamentu Europejskiego obecnej kadencji i dlaczego?



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1 — 25 — Poz. 7

3.  Warunkiem udziału szkoły ponadgimnazjalnej w I etapie konkursu jest napisanie przez grupę uczniów eseju 
na jeden wybrany temat spośród podanych poniżej: 

1) Jak Twój styl życia wpływa na stan środowiska naturalnego?

2)  W której komisji stałej Parlamentu Europejskiego obecnej kadencji chciałbyś uczestniczyć i jakie zmiany 
komisja z Twoim udziałem miałaby przeprowadzić?

4.  Esej napisany przez uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych nie może być krótszy niż 5 stron 
w formacie A-4. 

5.  Każda szkoła może złożyć grupowo tylko jeden esej. Za grupę uważa się trzech uczniów oraz jednego nauczy-
ciela.

6.  Do projektu należy dołączyć wypełnioną i podpisaną kartę zgłoszenia projektu na konkurs, dostępną pod 
adresem www.mojaszkola.ukie.gov.pl/informacje o programie. 

§ 4.

Komisje oceniające

1.  W każdym województwie za zgodą Wojewody powoływana jest Wojewódzka Komisja Oceniająca (WKO), 
której zadaniem jest ocena projektów nadesłanych na konkurs w regionie. W skład Komisji (WKO) liczącej od 
4 do 5 osób wchodzą: przedstawiciel Wojewody, przedstawiciel Kuratorium Oświaty, przedstawiciel Marszał-
ka województwa, przedstawiciel Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej lub innej wskazanej przez 
UKIE instytucji partnerskiej. 

2.  W skład Komisji Wojewódzkiej (WKO), w zależności od potrzeb, Wojewoda może powołać dodatkowo dorad-
cę metodycznego, eksperta ds. integracji europejskiej itp.

3.  Posiedzenia Komisji są protokołowane, a protokół podpisują wszyscy członkowie Komisji. Komisja podejmu-
je decyzje większością głosów, przy obecności co najmniej połowy składu Komisji. Decydujący głos ma Prze-
wodniczący Komisji. 

4.  Powołaniem składu Wojewódzkich Komisji Oceniających zajmują się właściwe Urzędy Wojewódzkie. Za 
sprawy organizacyjne związane z organizacją pracy Komisji, wstępną oceną projektów oraz przekazaniem 
wyników eliminacji wojewódzkich do CKO odpowiadają właściwe Regionalne Centra Informacji Europej-
skiej, lub inne wskazane przez UKIE instytucje partnerskie.

5.  Centralną Komisję Oceniającą (CKO) powołuje Przewodniczący Komitetu Integracji Europejskiej. Zadaniem 
Komisji (CKO) jest ocena projektów zakwalifikowanych do etapu ogólnopolskiego (ocenie łącznej poddany 
zostanie esej i sprawozdanie z przeprowadzonej wizyty w szkole).

6.  Za powołanie CKO oraz sprawy związane z pracami tej Komisji odpowiedzialny jest Urząd Komitetu Integra-
cji Europejskiej.

7.  Centralną Komisję Oceniającą (CKO) składa się z przedstawicieli Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej, 
Ministerstwa Edukacji Narodowej, Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce oraz Biura Informacyj-
nego Parlamentu Europejskiego w Polsce. W skład CKO mogą wchodzić także eksperci ds. edukacji wskazani 
przez odpowiednie instytucje. Komisja podejmuje decyzje większością głosów, przy obecności co najmniej 
połowy składu Komisji. Decydujący głos ma Przewodniczący Komisji. 

§ 5.

Przebieg konkursu

1. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest:

1)  wypełnienie przez szkołę w terminie do 15 lutego 2010 r., ankiety zgłoszeniowej zamieszczonej na stronie 
internetowej UKIE, pod adresem www.mojaszkola.ukie.gov.pl i tym samym zadeklarowanie chęci udziału 
w Programie „Moja szkoła w Unii Europejskiej — edycja Powrót do szkoły”;

2)  złożenie w terminie do 02 kwietnia 2010 roku do Wojewódzkiej Komisji Oceniającej jednego grupowego 
eseju (zgodnie z § 3 regulaminu konkursu);

3)  w przypadku zakwalifikowania się szkoły do II etapu konkursu (ogólnopolskiego), złożenie do dnia 3 listo-
pada 2010 roku do Centralnej Komisji Oceniającej sprawozdania dokumentującego przebieg wizyty 
w szkole wysokiego rangą urzędnika KE lub posła do Parlamentu Europejskiego. 

2.  Szkoła przekazuje jedno opracowanie pisemne wraz z kartą informacyjną do Wojewódzkiej Komisji Ocenia-
jącej, na adres instytucji przyjmującej projekty konkursowe. Adresy instytucji przyjmujących projekty znaj-
dują się na stronie internetowej programu pod adresem: www.mojaszkola.ukie.gov.pl. O zakwalifikowaniu 
projektu do oceny decyduje data stempla pocztowego. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 1 — 26 — Poz. 7

3.  Wojewódzka Komisja Oceniająca wybiera po trzy najlepsze projekty w każdej z dwu kategorii: szkoły gimna-
zjalne i szkoły ponadgimnazjalne. 

4.  Zwycięzcami konkursu wojewódzkiego zostaje 18 uczniów i 6 nauczycieli (6 drużyn), których projekty zajęły 
trzy najwyższe miejsca w konkursie. 

5.  Do 2 etapu konkursu przechodzą te szkoły, które zajęły 1 miejsca w każdej kategorii: szkoły gimnazjalne 
i szkoły ponadgimnazjalne w każdym województwie. Szkoły te zostają zakwalifikowane do II ogólnopolskie-
go etapu konkursu, w którym zadaniem jest przygotowanie wizyty przedstawiciela instytucji europejskich 
w szkole i sporządzenie sprawozdania z jej przebiegu.

6.  WKO do 4 maja 2010 roku (decyduje data stempla pocztowego) przekazuje projekty z obydwu kategorii, które 
zajęły pierwsze miejsce i zakwalifikowane zostały do 2 etapu konkursu, do Centralnej Komisji Oceniającej, na 
adres: 

Urząd Komitetu Integracji Europejskiej/Ministerstwo Spraw Zagranicznych
Departament Informacji Europejskiej

al. J. Ch. Szucha 21
00-580 Warszawa

7.  Szkoły zakwalifikowane do 2 etapu konkursu przekazują do CKO na adres podany w pkt 6 sprawozdanie 
z przeprowadzonej wizyty w szkole, do dnia 3 listopada 2010 roku. 

8.  CKO wybiera po trzy najlepsze projekty z każdej kategorii, biorąc pod uwagę przy ocenie każdej szkoły punk-
tację uzyskaną łącznie: za esej i sprawozdanie i ogłasza do dnia 15 listopada 2010 r. na stronie internetowej 
UKIE listę laureatów. 

9.  Zwycięzcami konkursu zostaje 18 uczniów i 6 nauczycieli, reprezentantów 6 szkół, które w obu etapach kon-
kursu uzyskały najwyższą liczbę punktów. 

§ 6.

Kryteria oceny projektów

1.  Punkty uzyskane za pracę pisemną zsumowane z punktami za sprawozdanie decydują o końcowej punktacji, 
jaką szkoła uzyska w etapie ogólnopolskim.

2.  Komisja oceniać będzie opracowania pisemne wg następujących kryteriów:

— ocena merytoryczna (znajomość problematyki, spójność pracy, logika argumentów);

— ocena wizualna (poprawność językowa, estetyka wykonania);

— ocena inwencji (oryginalność pracy);

— ocena samodzielności uczniów w przygotowaniu pracy.

3.  Komisje oceniać będzie sprawozdanie z wizyty przedstawiciela instytucji europejskich w szkole wg następu-
jących kryteriów:

— tematykę i przebieg spotkania;

— formę przeprowadzenia spotkania (np. debata europejska, akademia, lekcja europejska, wykład itp.);

— sposób sporządzenia sprawozdania dokumentującego przebieg wizyty w szkole.

§ 7.

Nagrody

1.  Laureaci etapu wojewódzkiego (18 uczniów i 6 nauczycieli z każdego województwa), otrzymają nagrody rze-
czowe od MSZ/UKIE i miejscowych organizatorów.

2.  Uroczysty finał konkursu projektów zgłoszonych w ramach Programu „Moja szkoła w Unii Europejskiej — 
edycja Powrót do szkoły” z udziałem laureatów etapu ogólnopolskiego odbędzie się w Warszawie.

3.  Dla 24 osób (18 uczniów i 6 nauczycieli, laureatów etapu centralnego konkursu), zostanie zorganizowany 
wyjazd studyjny do instytucji europejskich w Brukseli. 




